(Cfr. Narducci, *Catalogus* cit. p. 256).

Cao Fr. Guillelmus, Vicentinus, S. Theol. Lector, floruit saec. XVII, cuius habentur:

1. *De oratoriae lyrae modulamine, sive de arte rhetorica libri tres, ex optimis quibusque auctoribus ut summa diligentia deprenti, sic pari castigatione rescripti Ill.mo D.mo Gasparo Goda Vicentino ipsimet accurate studente anno a purissimo Virginis partu MDCLXXIX*. Cod. 201 Biblioth. Comm. Veronensis, chart., saec. XVII, ff. 103, quorum 12 sunt alba (Cfr. Giuseppe Biadego, *Catalogo descrittivo dei mss. della Bibl. Com. di Verona*, 1892, p. 135).

2. *De arte poetica ex praestantissimis auctoribus animadversiones XII haud poenitendae in gratiam Ill.mi D.ni Gasparis de Godis Vicentini adolescentis expectationis maxime nec vulgaris eruditionis a fr. Guilelmo Cao Vicentino Ordinis Eremit. S. Augustini transcriptae anno a saluberrimo Virginis partu 1679*.

3. *Le sette pie considerationi sopra la passione di Gesù Cristo*, an. 1688 editae.

4. *Compendiosa notizia de' Celesti Beatissimi Spiriti*, ms. (Cfr. Angiolgabriello di S. Maria, *Bibl. Scrittori di Vicenza*, Vol. IV, p. 63).

Capannaroli Fr. Christophorus, Fabrianensis, floruit saec. XVII ineunte; de quo haec habent Bollandistae in *Acta Sanctorum*, T. VII, p. 842: «Fulgini quoque impressa est *Epitoma alia [vitae B. Ritae e Cassia] anno MDCXXXX*, auctore Fr. Christoforo Capannarolo Fabrianensi Augustiniano». Cfr. et Lanteri, *Postr. Saec. Sex R. A.*, T. III, p. 415.

Capecci Fr. Ioseph, Episcopus Alexandrinus in Pedemontio, Castrifidardi in Piceno die 15 martii 1830 ex Mariano natus, atque in humanioribus disciplinis rite institutus, an. 1856 mense septembris Augustinianum Ordinem Tolentini ingreditur, quo laudabiliter suum perfecit tirocinium. Deinc Perusiam mittitur, quo angelicis moribus fulgens, ut de illo scribebat eius Magister Regens Aloysius Concetti, [Pag. 189] exornatus sufficienti ingenio et memoria, virtutibus aequae ac studiis tenebatur assidue. Romam postea fuit accersitus, ac inibi Deo vacans et disciplinis philosophicis, theologicis, exegeticis etiam et philologicis iurique canonico sub optimis atque laudatissimis magistris, primo anno scilicet 1865 mense augusto ad Lectoratum, atque quinque post annos, alios sedulo erudiens, vertente an. 1870 ad Regentiam pervenit. Frequentaverat eodem tempore Romanam Universitatem Studiorum; docuerat Viterbii; praedicaverat assidue, ac propterea merito a superioribus Ordinis Genuam missus fuit ut inibi Parocho S. Mariae de Consolatione esset coadiutor cum futura successione. Nec interea sua praedilecta studia unquam intermisit, ita ut inibi in Academia S. Thomae, maximis votis oninium plausu, Doctoratum in S. Theologia consequutus fuerit. Illud parochiale munus reapse ipse suscepit anno 1872, et difficile dictu est quanta ex tunc praeclara fortiter suaviterque in eo gesserit pro animarum salute. «Fu parroco ammirando, scribebat de illo ephemeris *La Sveglia*, per zelo nella direzione delle anime, nel decoro della casa di Dio, nella predicazione. I parroci di Genova l'ebbero in tanta stima che per ben due volte fu eletto presidente del venerando loro collegio. Spiccò per elettissimo ingegno fra i membri del Collegio teologico di Genova, di cui fu pure parte elettissima. Anche quell'eccellentissimo Arcivescovo, che fu Mons. Magnasco, l'ebbe in tanta considerazione che lo nominò Prevosto ed esaminatore Prosinodale. Nel suo Ordine ebbe pure titoli e cariche di molta importanza». Fuit enim pluries Definitor, illius coenobii Prior et per circiter duodecim annos Provinciae Liguria atque Pedemonti Prior Provincialis, in cuius favorem omnes suum posuit studium ut reintegraretur. Et in omnibus his fuit constanter verus ac dominicus pastor. Tam eximias eius qualitates eiusque indefessos labores probe suspexit summus Pontifex Leo XIII illum augens Episcopatu Feretrano et, ob huius renuntiationem, Alexandrino Statiellorum (19 aprilis 1897). Et nunc quid ipse in diuturno eius Episcopatu egit? Dicam uno verbo: Ipse se praebuit qualiter Divus Paulus vult esse Episcopum. Sanctissime, uti vixerat, obiit die 16 iulii an. 1918. Multa edidit, sed principaliora sunt sequentia: